
Verbandsgemeindewerke 

Landstuhl

Bahnstraße 80

66849 Landstuhl

Telefon 06371 83-0

Telefax 06371 83-101

E-Mail werke@landstuhl.de

Internet www.verbandsgemeindewerke-landstuhl.de www.vgwl.de

A. für die Wasserversorgung und die Abwasserbeseitigung

im Bereich der ehem. VG Landstuhl, gültig ab 01.01.2016

Wasserversorgung

Netto brutto (5 % Umsatzsteuer)

1. je m³ 2,00 €        2,10 €        

2.

bis 10 m³ 60,00 €      63,00 €      

über 10 m³ 75,00 €      78,75 €      

von 50 mm 125,00 €    131,25 €    

von 80 mm 175,00 €    183,75 €    

über 80 mm 230,00 €    241,50 €    

Abwasserbeseitigung

1. 2,07 €        je m³

2. 0,35 €        je m² 

Preisblatt Wasserversorgung / Abwasserbeseitigung

für den Zeitraum vom 01.07.-31.12.2020

Laufende Entgelte (Gebühren-/Beitragssätze)

in der Verbandsgemeinde Landstuhl

Verbrauchsgebühren

Grundgebühren

Zählergröße

Schmutzwassergebühren

Wiederkehrender Beitrag für 

Oberflächenwasser

(es werden generell 90 % des 

Wasserbezuges zugrunde gelegt)

(der mit einer Grundflächenzahl 

gewichteten Grundstücksfläche)
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B. für die Wasserversorgung und die Abwasserbeseitigung

im Bereich der ehem. VG Kaiserslautern-Süd, gültig ab 01.01.2019

Wasserversorgung

Netto brutto (5 % Umsatzsteuer)

1. je m³ 1,80 €        1,89 €        (ab 01.01.2014)

2. 0,08 €        0,08 €        (ab 01.01.2016)

3. 0,08 €        0,08 €        (ab 01.01.2016)

Abwasserbeseitigung

1. 2,60 €        je m³

2. 0,12 €        

3. 0,20 €        

4. 0,20 €        

5. 25,00 €      je m³

6.

0,60 €        je m²/a (ab 01.01.2016)

Abrechnung nach tatsächlichem Aufwand

aus Kleinkläranlagen

Laufender Kostenanteil 

Straßenoberflächenentwässerung

- Land- und Kreisstraßen

- Gemeindestraßen

Wiederkehrender Beitrag 

Niederschlagswasser

Gebühr Niederschlagswasser

pro m² der mit dem Abflussbeiwert (i. d. R. 0,4) 

vervielfältigten Grundstücksfläche

pro m² tatsächlich befestigter und an den Kanal 

angeschlossener Grundstücksfläche

Verbrauchsgebühr

Abfuhr Fäkalschlamm

Wiederkehrender Beitrag 

Schmutzwasser

angeschl. Grundstücke; pro m² gewichteter 

Grundstücksfläche (=  i. d. R. Fläche + 20 % 

Vollgeschosszuschlag)

bei Baulücken

Schmutzwassergebühr (es werden generell 90 % des 

Wasserbezuges zugrunde gelegt)

angeschl. Grundstücke; pro m² gewichteter 

Grundstücksfläche (=  i. d. R. Fläche + 20 % 

Vollgeschosszuschlag)

Wiederkehrender Beitrag Wasser 

Wiederkehrender Beitrag Wasser
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